<i>Prop.</i> 127. Parentes lege naturali tenentur officio gravi ad procurandam liberorum conservationem et educationem corporalem, intellectualem, moralem.	157
<i>Prop.</i> 128. Paterna potestas certos quosdam limites habet, et successive decrescit.	158
<i>Prop.</i> 129. Liberorum officia erga parentes alia sunt perpetua, alia temporaria	159
QUAESTIO 3. DE HERO ET SERVO VEL FAMULO	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 130. Repugnat legi naturali servitus obnoxia, qua alius homo in alium sibi vindicet dominium absolutum, sive quoad corpus sive quoad animam.	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 131. Non repugnat legi naturali servitus mercenaria etiam perfecta, qua homo alius in alium acquirat dominium quoad opera externa honesta omnia.	161
<i>Prop.</i> 132. Ex lege naturali manent semper servo sua jura essentialia personalia, et hero correspondentia officia erga servum	162
<i>Prop.</i> 133. Tituli legitimaе servitutis esse possunt: voluntaria traditio, emptio, donatio, jus belli, juridica condemnatio, nativitas.	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 134. Optimo jure prohibetur commercium Nigritarum, et ex voto naturae ipsa servitus gradatim aboletur	164
QUAESTIO 4. DE PATRONO ET OPERARIO	165
<i>Prop.</i> 135. Absurda est et legi naturali repugnans conceptio moderna relationum inter patronum et operarios	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 136. Inutilia et pernicioosa sunt quaestionis hujus socialis remedia quae a recentioribus liberalismi sectatoribus proponuntur	167
<i>Prop.</i> 137. Ex lege naturali inter patronos et operarios societas inaequalis existere debet, qua simul ad vitae sustentationem et commoda proportionata, debitamque vivendi libertatem et pacem tendant	169
CAPUT III. — De societate civili	171
QUAESTIO 1. DE NATURA SOCIETATIS CIVILIS	<i>ib.</i>
ARTICULUS 1. <i>De origine societatis civilis</i>	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 138. Societas civilis est homini naturalis	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 139. Necessitas societatis civilis respicit ita genus humanum, ut non omnes et singuli ex praescripto naturae in ea permanere teneantur	172
<i>Prop.</i> 140. Origo societatis civilis in concreto pendet a facto contingente et humano tanquam a causa occasionali	173
<i>Prop.</i> 141. Causa efficiens proxima constitutiva societatis civilis, est consensus hominum saltem tacitus	174
ARTICULUS 2. <i>De fine societatis civilis</i>	177
<i>Prop.</i> 142. Finis societatis civilis non est mutua coarctatio et harmonia libertatis Kantiana	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 143. Finis societatis civilis non est bonum ipsius entis socialis formaliter sumpti	178
<i>Prop.</i> 144. Finis societatis civilis est procuratio communis mediorum honestorum, quibus perfecte exercentur jura sociorum	179
ARTICULUS 3. <i>De societatis civilis intima structura</i>	181
<i>Prop.</i> 145. Materia proxima societatis civilis non sunt individui homines, sed familiae constitutae sive formaliter sive aequivalenter	<i>ib.</i>